

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.18.1
Processo Administrativo Nº 2021.06.18.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES
Data de Publicação: 21/06/2021 11:16:15

TOTAL DO PROCESSO: **80.704,00**

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS 00.226.324/0001-42 **13.906,00**
LTDA - EPP

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 018 13.906,00 **Total: 13.906,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EMPALUX Modelo: MT20705

Descrição: Lâmpada de vapor metálica, 70w

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 24,24** Total Item: 4.848,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: EMPALUX Modelo: MT22515

Descrição: Lâmpada de vapor metálica, 250w

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 29,86** Total Item: 5.972,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: EMPALUX Modelo: MT24015

Descrição: Lâmpada de vapor metálica, 400w

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 30,86** Total Item: 3.086,00

CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA 14.248.351/0001-20 **63.898,00**
LTDA

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 063 25.900,00 **Total: 25.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Maprelux Modelo: Reator.ext.70w

Descrição: REATOR EXTERNO 70 WATTS - Tipo de Lâmpada Vapor Sódio ou Metálico; Tensão 220 Volts; com suporte para fixação; Com Ignitor e Capacitor Embutidos Reator modelo externo próprio para instalação ao tempo, projetados conforme normas ABNT; Ótimo desempenho garantindo o perfeito funcionamento das lâmpadas; Fixação através de suporte soldado no invólucro Acabamento em pintura eletrostática a pó, podendo ser galvanizado a quente; Garantia mínima 2 (dois) anos quanto a defeito de fabricação

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 7.350,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Maprelux Modelo: Reator.ext.250w

Descrição: REATOR EXTERNO 250 WATTS - Tipo de Lâmpada Vapor Sódio ou Metálico; Tensão 220 Volts; com suporte para fixação; Com Ignitor e Capacitor Embutidos. Reator modelo externo próprio para instalação ao tempo, projetados conforme normas ABNT; Ótimo desempenho garantindo o perfeito funcionamento das lâmpadas; Fixação através de suporte soldado no invólucro Acabamento em pintura eletrostática a pó, podendo ser galvanizado a quente; Garantia mínima 2 (dois) anos quanto a defeito de fabricação

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 8.850,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Maprelux Modelo: Reator.ext.400w

Descrição: REATOR EXTERNO 400 WATTS - Tipo de Lâmpada Vapor Sódio ou Metálico; Tensão 220 Volts; com suporte para fixação; Com Ignitor e Capacitor Embutidos. Reator modelo externo próprio para instalação ao tempo, projetados conforme normas ABNT; Ótimo desempenho garantindo o perfeito funcionamento das lâmpadas; Fixação através de suporte soldado no invólucro Acabamento em pintura eletrostática a pó, podendo ser galvanizado a quente; Garantia mínima 2 (dois) anos quanto a defeito de fabricação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE**



Quantidade: 50 **Valor Unit.: 75,02** Total Item: 3.751,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Lince Modelo: Rele.foto.p1000w

Descrição: Relé fotocélula - potência de 1000w; bivolt automático c/ janela, inclusive suporte metálico para relé fotoelétrico, tensão nominal 127/220, corrente nominal 10, tipo montagem encaixe de fotocélula para afiação em poste

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 19,83** Total Item: 5.949,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 085 37.998,00 **Total: 37.998,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Opala Modelo: Lum.led.150w

Descrição: LUMINÁRIA DE LED 150w- Led branco frio, bivolt automático, material em alumínio e vidro, modelo 3 (TRÊS) luz led, para instalação em poste de rua

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 306,48** Total Item: 30.648,00

Item: 2 Unidade: KIT Marca: Olivo Modelo: Kit.lum.ilum.pub.

Descrição: Kit Luminária – luminária (aberta, em alumínio, oval, com receptáculo) e braço reto (em tubo de aço, com sapata, 90cm) tipo para iluminação pública, em alumínio

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 7.350,00

AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI **11.415.493/0001-47** **2.900,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 045 2.900,00 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLYFORT Modelo: porcelana

Descrição: Soquete - para lâmpada vapor de 70w, tensão 127/220, material porcelana

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 750,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: FOXLUX Modelo: porcelana

Descrição: Soquete - para lâmpada vapor de 250w, tensão 127/220, material porcelana

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,82** Total Item: 1.023,00

Item: 3 Unidade: M Marca: METALFLEX Modelo: 2x2,50mm, 1000v

Descrição: Fio cabo elétrico – 2x2,50mm, 1000v, certificado pelo INMETRO

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 976,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: CARNEIRO Modelo: antichamas,18mmx10m

Descrição: Fita isolante – antichamas,18mmx10m espessura mínima 0,13mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,02** Total Item: 151,00



PREGOEIRO: CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ 07.411.531/0001-16



- TERMO DE JULGAMENTO -

Pregão N° 2021.06.18.1

OBJETO: Aquisição de material elétrico, destinados para manutenção da iluminação pública, através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte de Abaiara/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara, designada através da Portaria n.º 0401060/2021, de 04 de Janeiro de 2021, torna público para cumprimento das recomendações da Lei n° 8.666/93 e da Lei n° 10.520/02, que fora concluído o julgamento final do Pregão N° 2021.06.18.1, declarando vencedores do certame as seguintes Licitantes: a empresa AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI inscrita no CNPJ n° 11.415.493/0001-47 classificada no Lote 04 – Soquetes, cabo e fita, no valor global de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais), CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTD inscrita no CNPJ n° 14.248.351/0001-20 classificada nos Lotes 02 – Reatores e rele, no valor global de R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil novecentos reais) e Lote 03 – Luminárias, no valor global de R\$ 37.998,00 (trinta e sete mil novecentos e noventa e oito reais) e ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA inscrita no CNPJ n° 00.226.324/0001-42 classificada no Lote 01 – Lâmpadas, no valor global de R\$ 13.906,00 (treze mil novecentos e seis reais), conforme Mapa de Apuração de Preços anexado aos autos.

Abaiara/CE, 07 de Julho de 2021.

Comissão		
Função	Nome	Assinatura
Pregoeiro	Carlos Mateus Bezerra Flores	
Membro	Cícero Gonçalves Dantas	
Membro	Maria da Glória Bezerra Dantas	



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ 07.411.531/0001-16



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão nº 2021.06.18.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores, a saber: a empresa **AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI** inscrita no CNPJ nº 11.415.493/0001-47 classificada no Lote 04 - Soquetes, cabo e fita, no valor global de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais), CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTD inscrita no CNPJ nº 14.248.351/0001-20 classificada nos Lotes 02 - Reatores e rele, no valor global de R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil novecentos reais) e Lote 03 - Luminárias, no valor global de R\$ 37.998,00 (trinta e sete mil novecentos e noventa e oito reais) e **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42 classificada no Lote 01 - Lâmpadas, no valor global de R\$ 13.906,00 (treze mil novecentos e seis reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE, 08 de Julho de 2021.

Raimundo Moreira da Silva
Ordenador de Despesas

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes



Prefeitura Municipal de Abaiara
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ 07.411.531/0001-16



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Abaiara

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2021.06.18.1. **Objeto:** Aquisição de material elétrico, destinados para manutenção da iluminação pública, através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte de Abaiara/CE., conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitantes Vencedores:** o licitante AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI inscrito no CNPJ nº 11.415.493/0001-47 classificado no Lote 04 – Soquetes, cabo e fita, no valor global de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais), CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTD inscrito no CNPJ nº 14.248.351/0001-20 classificado nos Lotes 02 – Reatores e rele, no valor global de R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil novecentos reais) e Lote 03 – Luminárias, no valor global de R\$ 37.998,00 (trinta e sete mil novecentos e noventa e oito reais) e ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA inscrito no CNPJ nº 00.226.324/0001-42 classificado no Lote 01 – Lâmpadas, no valor global de R\$ 13.906,00 (treze mil novecentos e seis reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – Raimundo Moreira da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes.

Data da Homologação: 08 de Julho de 2021.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 2021.06.18.1



Aviso de Homologação. Pregão nº 2021.06.18.1. Objeto: Aquisição de material elétrico, destinados para manutenção da iluminação pública, através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte de Abaiara/CE., conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI inscrito no CNPJ nº 11.415.493/0001-47 classificado(a) no(s) Lote 04 – Soquetes, cabo e fita, no valor global de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais), CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTD inscrito no CNPJ nº 14.248.351/0001-20 classificado(a) no(s) Lote 02 – Reatores e rele, no valor global de R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil novecentos reais), Lote 03 – Luminárias, no valor global de R\$ 37.998,00 (trinta e sete mil novecentos e noventa e oito reais) e ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA inscrito no CNPJ nº 00.226.324/0001-42 classificado(a) no(s) Lote 01 – Lâmpadas, no valor global de R\$ 13.906,00 (treze mil novecentos e seis reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – Raimundo Moreira da Silva - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transportes.

Data da Homologação: 08 de Julho de 2021.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores
Código Identificador:3E356647

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 12/07/2021. Edição 2740
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>